協賛のご案内

はじめに

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

とうほくプロコンは、子ども達がデジタル技術を使ってアイディアを形にする楽しさや、つくった作品を発表す

る体験を通して将来への夢を育むことを目的とし開催するものです。2019年より「みやぎプロコン」の名称で開始

した本コンテストは、 2025年度で7回目の開催を迎えます。

近年は、OB・OGや地域の学生が運営に参加し、学生達が子ども達への体験を提供するワークショップなど、

学びの循環が育まれています。

本コンテストを通して東北地域のITリテラシーの向上を図るとともに、創造性豊かな人材が多く輩出されることを

願っています。同時に大人の方々の理解が深まり、地域全体で子供達を育むようになることを期待します。

何卒この趣旨をご理解の上、ご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

敬具

ご協賛プラン

プラン名 協賛金
ロゴ
掲載

サイズ★

スポンサー賞
表彰プレゼン

ター

販促物配布
（表彰式会

場）

記念Tシャツ
ロゴ掲載 プラン別追加特典

プラチナ
（※1社限定）

100 万円 特大 ● ● 大サイズ
・冠イベント開催
・最終審査会オープニング動画団体紹介＆メッセージ
・協賛企業様インタビュー（Web記事掲載）

ゴールド 50 万円 大 ● ● 中サイズ ・協賛企業様インタビュー（Web記事掲載）

シルバー 30 万円 中 ● ● 小サイズ

ブロンズ 10 万円 小 ● ー ー

その他 ※賞品のご提供等、ご要望がありましたらお気軽にお問合せください

（★ロゴ掲載箇所：公式サイト、チラシ、ポスター、最終審査会パンフレット、オープニング動画、プレスリリース）

【早期申込み特典】 8/20(水)までのお申込みで、チラシ＆ポスター（紙媒体）へロゴ掲載

※8/21以降申込みの場合は、デジタルチラシ（PDFダウンロード版）に随時追加 ＜協賛申込み最終締切：11月20日（木）＞

プロモーションスケジュール

７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 1月

紙媒体

公式HP

SNS

外部

会場
【最終審査会】

12/14（土）

＠青葉山コモンズ

開催告知

【広告】

エコファミ新聞9月号

（作品募集案内）

＜チラシ・ポスター配布＞※入稿締切：8月20日

8月下旬～

・東北各地の小中学校

・関係各所

・イベント参加者

・募集要項発表

●企業様インタビュー記事公開

（プラチナ・ゴールドスポンサー）

作品募集 10/17～11/17
ノミネー

ト発表

【プレスリリース】

結果報告

結果

発表

応援ワークショップ、イベント出展会場でのプロモーション

協賛各社ロゴ掲載 ※随時

【プレスリリース】

最終審査会開催案内

＜最終審査会パンフレット＞

※入稿締切：11月20日

デジタルチラシ（PDF）公開

プラチナ限定特典 ※1社限定

①冠イベントの開催
「Presented by〇〇〇」を明記したワークショップイベントを開催いたします。

実施時期：2025年9月～2025年12月 ／回数：1回

実施場所：東北地域内

※企画内容、開催日、告知プラン等は別途お打合せにて進めさせていただきます

②最終審査会オープニング動画内での団体紹介＆メッセージ
団体・企業紹介および参加者への応援メッセージ動画を、最終審査会のオープニングムービー内で

放映します

動画形式：3分以内の動画ファイル（事前入稿※編集は事務局で行います）

協賛企業様インタビュー（Web記事掲載）

※プラチナ・ゴールド限定特典

①事前調整
（協賛確定後2週間以内）

【実施スケジュール】

②訪問取材
（10月）

③Web記事制作
（取材後2週間以内）

④公開・発信
（11月～12月）

・取材日程調整
・取材内容の確認 等

【インタビュー内容】

• 企業様の取り組み・強み
• 求める人材像、社員様の声
• 子ども達・学生へのメッセージ など
（その他ご要望に応じて調整）

【発信先】

• これまでのプロコン参加者へのメール通知
• 公式サイト、公式note

• SNS（Instagram、LINE、Facebook）

【企業様のご負担】

日程調整 → インタビュー対応（1-2時間） → 記事内容確認 → 完了

（訪問orオンライン）

※プラチナ、ゴールド・シルバー限定（背面へロゴ掲載）

記念Ｔシャツ

・最終審査会に参加する子ども達が着用＆プレゼント
・シルバー以上のスポンサー各社へ1枚プレゼント

【2024年度のTシャツデザイン】

プラチナ

ゴールド

シルバー

スポンサー賞

協賛賞の副賞として各ランクに応じた金額のギフト券をご用意いたします。

ランク プラチナ ゴールド シルバー ブロンズ

副賞内容 10 万円相当 5 万円相当 1 万円相当 5 千円相当

協賛金以外の副賞提供も募集しております。

企業様の会社見学や○○○体験、オンライン受講権など、企業様の特色を活かした内容大歓迎です！

体験をご提供いただく場合は実行委員会が同行取材させていただく場合がございます。

＜これまでご提供いただいた賞品例＞

⚫ ラジオ出演権利
⚫ タウン誌掲載（取材）
⚫ 企業様社員による特別授業
⚫ ペア宿泊券
⚫ ノートパソコン、3Dプリンター
⚫ 電子工作キット など 「ラジオ３生番組出演権利」

（株式会社ユーメディア様提供）
「ラズベリーパイで一緒に遊ぼう！」

（NTT東日本様提供）

4. その他（全ランク共通）
その他特典

特典内容 実施場所 詳細

オープニング動画 最終審査会会場
最終審査会で放映するオープニング動画への団体名＋ロゴ掲示
応援メッセージテキスト（任意）

販促物の配布
最終審査会会場

（任意）
パンフレット、ノベルティ等を来場者へ配布
※シルバー以上

応援メッセージ
Web・パンフ

レット
（任意）

応援メッセージをいただける場合は、申込書の「掲載希望」を選択
してください。後日事務局より原稿フォーマットを送付いたします。

その他、ご要望などございましたらお気軽にご相談ください。

お申込・ご質問等

ご不明点がある場合は、下記まで遠慮なくご連絡ください。

ご協賛いただける場合は、別紙「協賛申込書」に必要事項をご記入の上、
事務局（tp-jimukyoku@tohoku-procon.jp）までお送り願います。

【問い合わせ先】

とうほくプロコン実行委員会

運営事務局 （担当：一般社団法人ICTてらこや 荒木・阿部）

〒980-0021 宮城県仙台市青葉区中央４丁目４−１９ YUI NOS内

Email：tp-jimukyoku@tohoku-procon.jphttps://tohoku-procon.jp/

mailto:tp-jimukyoku@tohoku-procon.jp?subject=とうほくプロコン2024協賛について
mailto:tp-jimukyoku@tohoku-procon.jp?subject=とうほくプロコン2024協賛について
mailto:tp-jimukyoku@tohoku-procon.jp?subject=とうほくプロコン2024協賛について
mailto:tp-jimukyoku@tohoku-procon.jp?subject=とうほくプロコン2024協賛について
mailto:tp-jimukyoku@tohoku-procon.jp?subject=とうほくプロコン2024協賛について
mailto:tp-jimukyoku@tohoku-procon.jp
mailto:tp-jimukyoku@tohoku-procon.jp
mailto:tp-jimukyoku@tohoku-procon.jp
mailto:tp-jimukyoku@tohoku-procon.jp
mailto:tp-jimukyoku@tohoku-procon.jp

	Slide 1
	Slide 2: はじめに
	Slide 3: ご協賛プラン
	Slide 4: プロモーションスケジュール
	Slide 5: プラチナ限定特典　※1社限定
	Slide 6: 協賛企業様インタビュー（Web記事掲載）
	Slide 7: 記念Ｔシャツ
	Slide 8: スポンサー賞
	Slide 9: その他特典
	Slide 10: お申込・ご質問等